Finalmente exhortamos, y mandamos á todas, y á cada una de las referidas personas así eclesiásticas, como seculares, guarden, cumplan y ejecuten lo que en este nuestro edicto de reforma, y exhortacion queda expresado, sin ir, ni venir contra ello en manera alguna: cumpliendo cada uno con su contenido á la letra, y sin interpretacion en la parte, ó partes, que le toque, ó tocar pueda, bien entendidos de que mandaremos ejecu-

que per alias idoneas Personas Eccas. absolvi mandent illos omnes, qui absolvi petunt, quique bona Ecclæ. a Gubernio usurpatore postrema in perturbatione emerint, vel condixerint, seu census, canones aliasque præstationes, vel quæcumque Ecclesiarum, Piorumque Locorum jura quomodocumque acquisierint vel redemerint, á Censuris et Pænis Ecclesiasticis incursis, et cum iisdem quatenus sint in sacris constituti, dispensare vel dispensari mandare super irregularitate ex violatione dictarum censurarum contracta, postquam eadem bona seu jura Ecclesiis vel Locis Piiis restituerint, nec aliter quam in eadem qualitate ac quantitate, in qua ante usurpationem ab ipsis Ecclesiis, et Locis Piiis possidebantur et adhuc jure respective possidentur, et quatenus ab temporum injuriâ hic et nunc restituere nequeant, facta prius coram testibus in scriptis obligatione in Cancellaria Episcopali cautè asservanda, quam citius poterunt, modo et forma qua supra; injunctis singulis pænitentia salutari, ac preparatione scandalorum meliori modo, quo poterunt

Præterea Summus Pontifex amplitudini tuæ facultatem impertitur prælaudatis Episcopis mexicanæ Rep. communicandam, componendi rem inter dominos fundorum seu jurium Ecclesiasticorum, et inter actuales illegitimos possessores, ut isti ab illis in actu restitutionis pro compensatione pretii Gubernio invasori soluti recipere licite valeant aliquam pecuniæ summam, ab Amplitudine Tua, vel a præfatis Suffraganeis Episcopis, perpensis omnibus circumstantiis, et habito respectu ad reditus jam perceptos, ex æquitate definiendam, dumodo non proveniat ex cessione alicujus partis fundorum seu jurium prædictorum, quæ semper ad Ecclesias seu Loca Pia integra, et sine ulla prorsus diminutione seu commutatione redire debent. Quatenus vero in actu restitutionis dicta compensatio a præfatis dominis solvi nequeat, Sanctitas Sua facultatem Amplitudini Tuæ ut supra communicandam pariter concedit, Ecclesiis seu Locis Piiis indulgendi ut fundos Ecclesiasticos actualibus detentoribus, etiam ultra triennium, quatenus opus sit, locare possint minori annua responsione quam postularet natura ipsa fundorum, seu titulorum, quibus ab Ecclesiis seu Locis Piiis possidebantur, et jure etiam nunc possidentur, donec servata proportione, statuta compensatio ab actualibus detentoribus obtineatur per majorem quantitatem justæ annuæ responsionis eorum favore relaxandam.